
  第137回 岩手小動物臨床研究会 

（ＩＶＣ）のご案内 

 岩手山も初冠雪を迎え、寒さが身に染みるこの頃ですが、皆様

お元気ですか。 

 東日本大震災から数カ月の月日が経ちました。未曾有の震災

に、人も動物も大きな被害を受けました。さまざまな援助活動の

中、多くの先生が被災地での動物の救護活動にご尽力され、多く

の小さな命が救われております。  

 震災後、しばらくIVCはお休みしておりましたが、再開のご案内

を申し上げます。7月より、小動物内科学に循環器科がご専門の島

村俊介先生が新しく着任されましたので、みなさまにご紹介を兼

ねての講演をお願いしております。 

 また、症例の話題提供もありますので、獣医師の方はもちろん

のこと、獣医学を目指す学生さんのご参加を心よりお待ちしてお

ります。 

 なお、島村先生を囲んでの懇親会も予定しておりますので多数

のご参加をお待ちしております。詳細については幹事さんから後

日改めてご連絡差し上げます。       

               世話人：佐藤れえ子・小林沙織 

              －記－ 

 日 時 ： 2011年１０月 2１日（金）19:30-21:00 

 場 所 ： 岩手大学 農学部 １号館2階会議室 

 

 講 演 ：「循環器のおはなし」 

 演 者 ： 岩手大学小動物内科学 島村 俊介先生 

 症例検討：「拡張型心筋症を疑う犬の一例」 

 演 者 ： 岩手大学小動物内科学 小林 沙織先生  

 懇親会 ：IVC終了後 （詳細は後日！） 


